Протокол № 5

заседания Педагогического совета

от 23.12.2024г.

Присутствовало: 3 человека (заведующая, воспитатели).

Председатель: Недодаева И.А.- заведующая ДОО

Секретарь: Михеева В.С.

«Художественно – эстетическое развитие в интеграции с речевым развитием

по обучению детей эстетического восприятия  картин»

Повестка дня:

1. Сообщение о теме и повестке педагогического совета. Выступление

заведующей Недодаевой И.А.

2. Опыт работы «Написание репродукций картин как способ развития

восприятия мира»- Михеева В.С.

3. Опыт работы «Взаимосвязь картины, цвета и внутренних ощущений

ребенка»- Полуэктова И.С.

4. Аналитическая справка по итогам тематического контроля - заведующая

Недодаева И.А

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила заведующая - Недодаева И.А. Она сообщила

повестку дня и задачи педагогического совета.

По второму вопросу выступила, воспитатель Михеева В.С., с самоанализом

открытого занятия «Осеннее дерево» по теме «Написание репродукций

картин как способ развития восприятия мира» (Самоанализ прилагается).

По третьему вопросу выступила воспитатель Полуэктова И.С. с

самоанализом открытого занятия «Осень бывает разная, то грустная то

радостная» по теме «Взаимосвязь картины, цвета и внутренних ощущений

ребенка» (Самоанализ прилагается).

По четвертому вопросу выступила заведующая ДОО Недодаева И.А. Она

рассказала о тематическом контроле по художественно-эстетическому

развитию в интеграции с речевым развитием по обучению детей

эстетического восприятия картин. Назвала основные проблемы, над

которыми надо работать. Сформулировала задачи, которые предстоит решать

в процессе образовательной деятельности и режимных моментов. (Справка

прилагается)

Решение:

1. Продолжать создавать в ДОО условия для художественно – эстетического

развития детей.

2. Изучить и внедрить в работе современные формы и методы обучения по

рассматриванию и изучению картин.

3. Педагогам учесть предложенные рекомендации по улучшению

воспитательно – образовательного процесса и  применить в работе.

4. Регулярно пополнять уголки художественного творчества.

5. Продолжить проводить выставки детских творческих работ.

6. Активно участвовать в конкурсах различных уровней.

Председатель:___________Недодаева И.А.

Секретарь    ___________Михеева В.С.

		2025-01-23T12:58:20+0300
	Недодаева Ирина Александровна